

OSIRIS TEATTERI

IKÄ JA YHTEYS
VUODELLE 2024



KUVAUS TEATTERISTA

OSIRIS teatteri on helsinkiläinen ammattiteatteri, jonka esityksissä yhdistyvät nykyteatteri, tanssi ja musiikki. OSIRIS teatterin esitysten teemoina ovat: eri ikäpolvet yhdessä, taidetta luonnossa ja eri kulttuurien kohtaamiset.

OSIRIS teatteri tuottaa taiteellisesti laadukkaita elämyksiä, joissa eri taiteiden elementit yhdistyvät ja joissa kohtaaminen ja moniaistisuus ovat vahvasti läsnä. OSIRIS teatteri toimii laitosteattereiden jättämällä katvealueella. OSIRIS teatterin taiteellinen johtaja on tanssi- ja teatteritaiteilija Riikka Siirala.

OSIRIS teatteri tuottaa taideteoksia eri ikäiselle yleisölle vauvoista ikäihmisiin. Teemme esityksiä eri lokaatioissa; metsässä, kaupunkiluonnossa, kulttuuri- ja teatteritiloissa, kouluissa ja päiväkodeissa sekä hoivayhteisöissä. Teatterilla ei ole omaa teatteritilaa.

Teatterimme on sisällöltään ja toiminnaltaan monimuotoinen. Esiinnyimme Helsingin eri kaupunginosissa ja lähiöissä sekä maakunnallisesti laajalla alueella, esitystoimintamme on osin kansainvälistä. Teatterin kotipaikka on Helsinki.

Toimimme sosioekonomisesti vastuullisesti ja esitysten hinnat pyritään pitämään kuluttajille edullisina tai ilmaisina (erityisesti seniorit, vauvaperheet ja lapset ja nuoret).

Toimimme vahvasti kulttuurihyvinvoinnin parissa tuoden esityksiä hoivakoteihin ikäihmisille ja yhdistäen eri ikäpolvia yhteen Ikä ja yhteys -toimintamallin kautta.

Taidetta luonnossa -esitystoimintamme on uniikki yhdistelmä esittävää taidetta luonnonympäristössä, luontokokemusta sekä osallistujan oman hyvinvoinnin vahvistamista.

Kulttuurien kohtaamiset -teeman esityksillä edistetään kulttuurien välistä vuoropuhelua ja rasminvastaisuutta sekä vihapuhetta ehkäisevää toimintaa.

OSIRIS teatterin sisällä toimii kaksi ensemblea: Loiske Ensemble ja Osiris Ensemble.

Loiske Ensemble tuottaa taide-elämyksiä ja esityksiä erityisesti vauvoille ja pikkulapsiperheille sekä iäkkäille. Loiske on toiminut vuodesta 2006 ja yhdistynyt OSIRIS teatteriin vuonna 2013.

Osiris Ensemble on erikoistunut luomaan vaikuttavia esityselämyksiä luontoon, sekä tuottamaan monitaiteisia kokonaisuuksia, jotka edistävät eri kulttuurien välistä vuoropuhelua.

ERI IKÄPOLVET YHDESSÄ

Eri ikäpolvet yhdessä -teeman esityksissä luodaan taiteen avulla yhteyksiä eri ikäpolvien välille ja edistetään näin tasa-arvoisempaa ja sosiaalisesti kestävämpää, ikäystävällistä yhteiskuntaa. Taide-esitysten tai työpajojen sisällöissä huomioidaan kahden eri tyyppisen yleisöryhmän erityistarpeet ja kiinnostuksen kohteet. Esitykset sopivat kaikenikäisille ja ne kommunikoivat pääasiassa sanattomasti, tanssin ja musiikin sekä suoran yleisökontaktin avulla.

Esitykset osallistavat yleisöään lempeästi liikkeen ja musiikin kautta yhteisesti jaettuun kokemukseen. Eri ikäpolvet yhdessä -teeman esityksissä toteutuu erityisesti haavoittuvassa elämänvaiheessa olevien, ikäihmisten ja vauvaperheiden, kulttuuristen oikeuksien toteutuminen. Esityksiä viedään hoivayhteisöihin ja kulttuuritiloihin.

Eri ikäpolvet yhdessä -teemaisten esitysten taiteilijoina toimivat Riikka Siirala, Mari Kätkä, Charlotta Hagfors, tuottajana Annukka Ketola



Ikä ja yhteys -toimintamalli

Ikä ja yhteys -toimintamallin tavoitteena on tuoda eri ikäpolvet yhteen taidekokemuksen äärelle. Taidekokemuksen sisällössä on huomioitu eri ikäryhmät.

Ikä ja yhteys -toimintamalli toteutetaan 1-4 kerran kohtaamisina ja tavoitteena on luoda toistuvia taiteen äärellä tapahtuvia kohtaamisia.

Loiske Ensemblen taidesisällöissä kohtaavat esityksestä riippuen erityisesti vauvaperheet tai esikouluikäiset sekä seniorit ja ikäihmiset.

Toimintamallilla edistetään hyvinvointia taiteen keinoin ja luodaan rakenne, jolla edesautetaan ikäpolvien välistä luontevaa kohtaamista.

OSIRIS teatterin Loiske Ensemble on ollut mukana Sosiaali- ja terveysministeriön rahoittamassa Kulttuurihyvinvointia ikäihmisille IKO-hankkeessa 2021-23, jota toteuttavat Teatterikeskus ja sen jäsenyhteisöt ja Aili-verkoston hankekunnat, Taiteen edistämiskeskuksen tuella. Loiske Ensemblen **Vahva ja hellä - ikä ja yhteys** pilottihankkeen tavoitteena on ollut ikäihmisten hyvinvoinnin edistäminen ja eri ikäpolvien kohtaaminen taiteen keinoin.

Loiske Ensemble on toteuttanut IKO1 ja IKO2 -hankkeissa Ikä ja yhteys -esityskiertueita ja työpajoja hoivayhteisöissä ja kulttuuritiloissa 2021-2023 Helsingissä, Uudellamaalla, Pohjois-Karjalassa, Satakunnassa, Jyväskylässä, Espoossa, Seinäjoella, Rovaniemellä sekä Kuopiossa. Yhteistyötahoina ovat olleet kunnalliset ja yksityiset hoivakodit, kuntien ikäihmisten palvelut ja kulttuuritoimet sekä Aili-verkosto.

IKO -hankkeiden myötä ja sen aikana on kehitetty Ikä ja yhteys -toimintamallia. Toimintamallia kirjataan THL:n HYTE-toimintamalleihin vuoden 2023 aikana. Vuonna 2023 Loiske Ensemble on tehnyt uusia taiteellisia sisältöjä (*Metsän sylissä ja Kesäjuhlat*) sekä toteuttanut esityskiertueita Helsingissä ja muualla Suomessa.

Vuonna 2024 tehdään toimintamallin juurruttamista ja vakiinnuttamista, jotta toimintamalli saadaan pysyvään käyttöön ja kuntien kanssa jatkuvampia sopimuksia aikaan. Esityskiertueita järjestetään 2024 Uudellamaalla sekä muualla Suomessa hoivayhteisöissä ja kulttuuritiloissa. Kiertueita on alustavasti sovittu Satakuntaan, Pohjois-Karjalaan sekä Aili-verkoston kuntiin.

Ikä ja yhteys - esitykset

Metsän sylissä

Metsän sylissä (2023) on musiikki- ja tanssiesitys senioreille ja esikoululaisille. Esitys on saanut innoituksensa suomalaisesta metsästä, luonnosta ja sen eri vuodenaajoista. Tanssijan ja muusikon esittämä kokonaisuus herättää katsojan aistit sekä mielikuvituksen ja tuo metsän tunnelman sisätiloihin. Esityksessä kuullaan tuttuja lauluja luonnosta sekä kanteleen, sahan ja koivuhalkojen soittoa. Metsän sylissä osallistaa yleisöä liikkeeseen ja lauluun.

Metsän sylissä on moniaistinen kokonaisuus, jota voidaan esittää ikäihmisille ja senioryleisölle sekä ikäpolvien välisenä yhteisesityksenä esikouluikäisille lapsille ja senioreille yhdessä. Tanssi Riikka Siirala, muusikko Charlotta Hagfors.



Kesäjuhlat

Kesäjuhlat (2023) on osallistava tanssi- ja musiikkiesitys, joka tuo tanssin ja musiikin kautta ilon ja yhteisyyden kokemuksen. Kesäjuhlat tihkuu kesätanssien tunnelmaa; vapauden huumaa, kaihoa ja muistojen virtaa, harmonikkamusiikkia, tunteikasta tanssia ja yhteislaulua. Kesäjuhlat osallistaa yleisöään tanssimaan ja laulamaan mukana.

Kesäjuhlat on suunnattu iäkkäille, hoivahenkilökunnalle sekä omaisille perheineen. Tanssi ja laulu Riikka Siirala, haitari ja laulu Mari Kätkä.



Vahva ja hellä

Vahva ja hellä on ikäpolvia yhdistävä tanssi- ja musiikkiesitys senioreille, ikäihmisille ja vauvaperheille. Teos käsittelee tanssin ja musiikin keinoin vahvuuden ja hellyyden, voiman ja haurauden kokemusta läpi elämän ja sen ääripäissä. Esityksen lisäksi Vahva ja hellä -työpajoissa osallistujat pääsevät musiikin, liikkeen ja kohtaamisen keinoin syvemmin esityksen teemoihin.

Tanssi ja laulu Riikka Siirala, haitari ja laulu Mari Kätkä.

